
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

„1$к£^2т г. № 

О внесений изменений в приложения № 1, № 2, № 3 к постановлению администрации 
города Рязани от 28.12.2016 № 5905 «Об утверждении значений базовых нормативов затрат 
на оказание муниципальных услуг, значений отраслевых корректирующих коэффициентов, 

значений нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) для 
учреждений, находящихся в ведении управления культуры администрации города Рязани» 

В соответствии с постановлением администрации города Рязани от 31.08.2015 

№ 3995 «Об утверждении Положения о порядке формирования муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 

учреждений города Рязани и финансового обеспечения выполнения муниципального 

задания», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской 

о к р у г  г о р о д  Р я з а н ь ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести изменения в приложения № 1, № 2, № 3 к постановлению администрации 

города Рязани от 28.12.2016 № 5905 «Об утверждении значений базовых нормативов затрат 

на оказание муниципальных услуг, значений отраслевых корректирующих коэффициентов, 

значений нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) для 

учреждений, находящихся в ведении управления культуры администрации города Рязани» 

(в редакции постановлений администрации города Рязани от 27.06.2017 № 2676, 

от 31.08.2017 № 3879, от 02.10.2018 № 3868), согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети 

Интернет www.admrzn.ru. 

3. КонтррлБ"г;;;;;Л!В5^ исполнением настоящего постановления возложить 

на и.о. заместителя главы.админиЦграции Федина О.А. 

: ^ Л -4 
• ••V ' •: "V £ 

Глава администраций1. ' л/ Е.Б.Сорокина 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 

Изменения 
в приложения № 1, № 2, № 3 к постановлению администрации города Рязани от 28.12.2016 № 5905 

«Об утверждении значений базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг, значений отраслевых корректирующих 
коэффициентов, значений нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) для учреждений, находящихся в ведении 

управления культуры администрации города Рязани» 

1. В приложении № 1: 
1.1. Дополнить таблицу № 1 «Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями, 

находящимися в ведении управления культуры администрации города Рязани» пунктом 21 следующего содержания: 

Библиотечное, 
библиографическое 

21 и информационное 
Вне стационара 9101000.99.0.ББ 29,2204 0,0298 0 1,7590 0,8651 0 0,5858 0,0046 33,0350 0,3009 65,8008 21 обслуживание 

пользователей 
библиотеки 

Вне стационара 83АА01000 
29,2204 0,0298 1,7590 0,8651 0,5858 0,0046 33,0350 0,3009 65,8008 

1.2. Дополнить таблицу № 2 «Значения натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных 
услуг муниципальными учреждениями, находящимися в ведении управления культуры администрации города Рязани» пунктом 21 следующего 
содержания: 

21 Библиотечное, 
библиографическое и 

9101000.99.0.ББ83 AA01000 457 1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной 
услуги 

информационное 1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги 
обслуживание 
пользователей 
библиотеки 

Оплата труда 0,403225806451613 Медиальный метод обслуживание 
пользователей 
библиотеки 

Начисления на оплату труда 0,403225806451613 Медиальный метод 

1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые 
(используемые) в процессе оказания муниципальной услуги 
Канцелярские товары 0,000012500000000 Медиальный метод 

Хозтовары 0,000050000000000 Медиальный метод 
Бибтехника 0,000025000000000 Медиальный метод 

2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды 

2.1 Коммунальные услуги 



Водоотведение 0,000078634621657 Медиальный метод 

Водоснабжение 0,000078149869537 Медиальный метод 

Газоснабжение 0,000000340070035 Медиальный метод 
Отопление 0,000066071428571 Медиальный метод 
Электроэнергия 0,091832126549250 Медиальный метод 

2.2 Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания 

Техническое обслуживание 
и регламентно-
профилактический ремонт 
систем охранно-тревожной 
сигнализации 

0,000000012506253 Медиальный метод 

Обслуживание и уборка 
помещения 

0,000000012506253 Медиальный метод 

Противопожарные 
мероприятия 

0,000000012506253 Медиальный метод 

Обслуживание пожарной 
сигнализации 

0,000000012506253 Медиальный метод 

Вывоз ТБО 0,000000527104451 Медиальный метод 

Промывка и опрессовка 
системы ЦТС (с учетом 
вызова представителя) 

0,000000012506253 Медиальный метод 

Техническое обслуживание 
газопроводов и газового 
оборудования 

0,000000012506253 Медиальный метод 

Профилактические 
измерения 
электрооборудования, 
поверка средств измерений, 
испытание диэлектрических 
перчаток 

0,000000012506253 Медиальный метод 

Другие виды работ/услуг по 
содержанию объектов 
недвижимого имущества 

0,000000012506253 Медиальный метод 

2.3 Услуги связи 

Абонентская плата за 
пользование телефоном 

0,000000012506253 Медиальный метод 

Оплата услуг мобильной 
связи 

0,000026527104451 Медиальный метод 



Абонентская плата за 
доступ к сети Интернет 

0,000000012506253 J Медиальный метод 

2.4 Транспортные услуги 
Перевозки наземным 
траспортом 

0,000106707343981 Медиальный метод 

2.5 Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании 
государственной услуги 

Оплата труда 0,000000012506253 Медиальный метод 

Начисления на оплату труда 0,000000012506253 Медиальный метод 

Прочие выплаты 0,000000012506253 Медиальный метод 

2.6 Прочие общехозяйственные нужды 

Обслуживание 
программного обеспечения 
для передачи отчетности по 
каналам связи 

0,000000012506253 Медиальный метод 

Обслуживание 
компьютерных программ 
для ведения бухгалтерского 
учета и расчетов заработной 
платы 

0,000000012506253 Медиальный метод 

Обслуживание программы 
«УРМ» 

0,000000012506253 Медиальный метод 

Обучение ответственного за 
газовое и тепловое 
оборудование 

0,000000012506253 Медиальный метод 

Обучение по охране труда 0,000000527104451 Медиальный метод 

Обучение по 
электробезопасности 

0,000000012506253 Медиальный метод 

Сопровождение средств 
криптографической зашиты 
информации 

0,000000012506253 Медиальный метод 

Техническое обслуживание 
кнопки экстренного вызова 

0,000000527104451 Медиальный метод 

Сопровождение сайта в сети 
Интернет, продление 
регистрации домена, 
размещение в сети 

0,000000012506253 Медиальный метод 

Сопровождение системы 
автоматизации библиотек 

0,000000012506253 Медиальный метод 



2. Таблицу «Значения отраслевого корректирующего коэффициента, применяемого при расчете нормативных затрат на оказание 
муниципальных услуг муниципальными учреждениями, находящимися в ведении управления культуры администрации города Рязани» 
приложения № 2 дополнить пунктом 21 следующего содержания: 

21 Библиотечное, 
библиографическое и 
информационное обслуживание Вне стационара 910100О.99.0.ББ83АА01000 1 

пользователей библиотеки 

3. Таблицу «Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями, находящимися в ведении 
управления культуры администрации города Рязани» приложения № 3 дополнить пунктом 21 следующего содержания: 

21 Библиотечное, 
библиографическое и 
информационное обслуживание Вне стационара 9101000.99.0.ББ83АА01 ООО 65,8008 

пользователей библиотеки 


